
Sluttrapport fra Øvrebø videregående skole 

Prosjekt med støtte fra Extrastiftelsen 01.01.2015 – 31.12.2017 

Bakgrunn 

Øvrebø videregående skole AS er en friskole som eies av Blå Kors Norge. Skolen er godkjent etter 

friskoleloven § 2-1, bokstav a og f. Ved inntak til skolen er det en forutsetning at alle elevene må 

fremlegge sakkyndig dokumentasjon som viser at de ha behov for særskilt tilrettelagt opplæring.  

Gjennom visjonen: Et mål for alle, – Alle i mål, tilrettelegges opplæringen slik at hver enkelt elev får 

godt tilpasset opplæring i klasser organisert med inntil 12 elever. 

Skolen underviser etter følgende nasjonale utdanningsprogram:  

Helse- og oppvekst, Teknikk- og industriell produksjon, Bygg- og anleggsteknikk og Service- og 

samferdsel.  

Skolens elever har ulike utfordringer i livet, og de har stor nytte av å være elev ved en liten skole hvor 

det gis muligheter til ekstra tilrettelegging av undervisningen, og stor vekt på tiltak som fremmer 

trygghet og trivsel. 

Tiltakene som er gjennomført i prosjektperioden ble i stor grad formet som helsefremmende tiltak 

med sikte på å styrke elevenes fysiske og psykiske helse. Mange av skolens elever hadde i 

utgangspunktet lite fokus på å ta godt vare på sin egen helse. Det var vanskelig å få aktivisert alle 

elevene i kroppsøvingsfaget. Når skolen arrangerte klasseturer til vårt leirsted på Hovden var det 

flere elever som ikke ville delta i på skiaktiviteter eller fotturer. 

Mange elever var lite vant til sunt kosthold. Det var også for flere elever behov for å erfare hvordan 

sosiale relasjoner og gode kulturopplevelser kan styrke selvfølelsen og mestringsfølelsen slik som 

mange er vant til at livet fungerer i velfungerende hjem og sunne sosiale sammenhenger. Skolen så 

det som viktig å kunne gjøre noe for at flere elever skulle få styrket sin fysiske og psykiske helse og 

derfor var det av stor betydning for mange elever at Extrastiftelsen innvilget vår søknad om Tiltak for 

bedre livsstil og mestring. 

Dette har vært starten på ny praksis med fokus på sunn mat, økt fysisk aktivitet og gode 

kulturopplevelser for elevene. Dette bidrar til god mestring og mening. 

Prosjektgjennomføring 

Gjennom dette prosjektet har elevene lært mye om det å spise sunn mat, hva fysisk aktivitet gir av 

overskudd og velvære, og hvordan gode kulturopplevelser virker positivt på følelsen av å ha et godt 

liv for den enkelte og sammen med andre.  

1. Skolemat, skolefrukt og skolehage: Elevene har gjennom prosjektet lært seg å bli glad i sunn mat. 

skolehagen var en og læreplass som ga mange nye og viktige erfaringer. Elevene har også lært mye 

om det å spise måltid sammen med andre og den gode opplevelsen av hyggelig atmosfære som det 

er rundt et måltid.  Dette har merkbart ført til økt trivsel og konsentrasjon i timene. Skolen har også 

fått tilbakemelding fra flere av elevenes foreldre som takker og verdsetter det at elevene har endret 

sine matvaner og kjenner på mer overskudd og livsglede.  

2. Utstyr: Skolen har i prosjektperioden anskaffet klassesett ( 10 ) med langrennski, slalomski, sko og 

en del sportstøy. Dette har vært til stor nytte ved at elevene har fått gode opplevelser og 

mestringsfølelse med skiaktivitet ved skolen og på klasseturer til Hovden. Skolen har også i 



prosjektperioden anskaffet treningsapparater og bordtennisbord som har blitt godt tatt imot av 

elevene og mye brukt. 

3. Kulturopplevelser: Elevene har fått mulighet til gode og hyggelige fødselsdagsfeiringer på skolen. 

Det har da blitt servert god mat og noe snop som hører til. Dette skaper en god ramme rundt slike 

feiringer.  

I desember 2017 inviterte vi elevene til en julekonsert i Q42 i Kristiansand. Forestillingen het: Haert 

of Christmas. Dette var en fin forestilling med sang, musikk og dans som illustrerte julens budskap. 45 

elever takket ja til å bli med på denne julekonserten. For de fleste var dette en helt ny opplevelse 

som de satt stor pris på å bli med på. Ved flere anledninger gjennom skoleåret har skolen leid inn en 

artist, Martin Wikstøl, som har spilt for alle elevene. Elevene liker godt å høre hans musikk. Ved flere 

anledninger har også noen elever blitt med for å opptre sammen med han. Dette har for noen elever 

betydd mye å få opplevelse av anerkjennelse for å våre å opptre med sang og musikk. Ved avslutning 

av skoleåret har Martin Wikstøl sammen med sitt band som heter Tidløs, arrangert konserter på 

skolen. Denne kulturopplevelsen fikk også elevenes foreldre være med på og det ble fra mange 

elever og foreldre gitt uttrykk for at skolen var et godt sted å være og at dette ble understreket med 

god musikk som skapte en veldig god stemning og fellesskapsopplevelse for hele skolemiljøet. 

Resultater 

Etter 3 år med prosjektet erfarer vi at elevene trives enda bedre på skolen. Dette kommer også til 

uttrykk fra elevrådet. Det har gjennom prosjektperioden blitt en god utvikling i elevenes medvirkning 

til et godt og positivt skolemiljø. Dette kommer til uttrykk gjennom gode og positive forslag til sunn 

mat som skolen serverer til skolefrokost og skolelunsj for alle elevene. Det er også positivt å kunne 

registrere at elevene spiser sammen og har et godt måltidsfellesskap. Dette har i prosjektperioden 

utviklet seg til å bli mye bedre enn fra starten. Dette vises seg også gjennom godt humør og 

mestringsfølelse i skolearbeidet. 

Fysisk aktivitet og trening har også medført at elevene i større grad opplever overskudd og bedre 

fysisk og psykisk helse. Alt utstyret som skolen har anskaffet i prosjektperioden har betydd en 

forskjell for elevenes aktivitet og motivasjon for trening og friluftsliv. Helt konkret ser vi at skolens to 

bordtennisbord blir veldig ofte brukt av elevene. Ballspill i pauser og elevenes deltakelse i 

kroppsøvingsfaget har blitt mye bedre. 

Kulturopplevelsene har betydd mye for flere av elevene som gjennom prosjektet har fått oppleve 

kultur i et større og bredere perspektiv. For mange av elevene var besøket på julekonsert i en flott 

konsertsal en helt ny opplevelse i livet. 

Oppsummering 

Prosjektet har betydd en stor forskjell for alle elevene som har deltatt gjennom disse 3 årene. Men 

skolen har også i prosjektperioden endret fokus slik at de gode rutinene må bli videreført innenfor 

rammene for skolens driftsbudsjett. Utstyret som er blitt anskaffet i prosjektperioden gir muligheter 

for videreføring av gode aktiviteter. Skolens personal er begeistret for de nye erfaringene vi har og 

det er derfor stor oppslutning om å videreføre så mye som mulig av dette. 

Alt sportsutstyr som er anskaffet i prosjektperioden vil bli tatt godt vare på og bli benyttet videre av 

nåværende og fremtidige elever. Skolens hjemmeside og på facebook viser også mye bilder fra 

skolens satsing på fysiske og sosiale aktiviteter for elevene. 

Øvrebø 15.02.2018   



 

 


